青岛市人事局文件

青人办发〔2006〕82号
关于2006年度注册资产评估师执业

资格考试工作有关问题的通知
各区、市人事局，市直及驻青有关单位人事处：

根据山东省人事考试中心、山东省注册会计师协会《关于2006年度注册资产评估师执业资格考试考务工作有关问题的通知》（鲁人考函[2006]26号）要求，结合我市实际，现将2006年度注册资产评估师执业资格考试有关问题通知如下：

一、考试时间与科目

2006年度注册资产评估师执业资格考试定于9月8、9、10日进行。具体考试时间如下：
9月8日:
14：00—17：00   资产评估
9月9日:
9：00—11：30   经济法
14：00—16：30  财务会计
9月10日:
9：00—11：30    机电设备评估基础
14：00—16：30   建筑工程评估基础
二、报名条件

报考条件按照人事部、财政部《关于调整注册资产评估师执业资格考试有关政策的通知》（人发[2002]20号）文件的规定执行（见附件1）。
关于香港、澳门居民报名参加考试有关问题，按照《关于做好香港、澳门居民参加内地统一举行的专业技术人员资格考试有关问题的通知》（国人部发[2005]9号）的有关规定执行。
三、报名办法

（一）凡符合报名条件的人员，由本人提出申请，所在单位同意，由主管部门初审合格后办理报名手续。在各级人才交流中心代理人事档案的可到青岛市人才交流中心、各区、市人才交流中心（或考试机构）报名。其他人员可到青岛市人才交流中心（香港中路12号丰合广场C区204房间，电话：85028837）或市南区人才交流中心（泉州路21号，电话：86073920、86073921转804）办理报名手续。

（二）报名人员须填写《2006年注册资产评估师执业资格考试报名表》（见附件）及《山东省人事考试报名通用信息卡》（均贴近期一寸黑白免冠照片）；报考人员须提交毕业证书（原件、复印件）、身份证复印件、从事资产评估相关工作的证明等材料免试部分科目的人员，还需提交高级专业技术资格证书（原件、复印件），交由主管单位初审。初审通过后，由各主管部门统一汇总，将报考人员的所有报名资料报送青岛市人事局考试中心，经青岛市人事局审查通过后，方可办理报名手续。

四、报名时间、地点
、材料

(一)个人到各主管部门报名时间为2006年4月17日至19日，报名地点由各主管部门确定。
（二）各主管部门于4月11日、12日到青岛市人事局考试中心（香港中路18号，福泰广场B座1101房间）领取报名资料（报名信息卡、报名表、汇总表、汉字区位码表）。
（三）市直各单位于4月24日，驻青主管部门于4月25日（各区、市人事局上报材料时间另行通知）将报名材料报青岛市人事局考试中心。
(四)上报材料：

1、《2006年注册资产评估师执业资格考试报名表》（证件复印件附表后）
2、《2006年注册资产评估师执业资格考试报名表汇总表》
3、《山东省人事考试报名通用信息卡》
4、报考人员的各种证件原件（现场审查后退还）及复印件、证明材料
五、考试收费

考试收费标准按照山东省物价局、山东省财政厅《关于调整部分人事考试收费标准的批复》（鲁价费发[2004]56号）规定，收取考务费：每人每科58元。
六、其它事项

（一）注册资产评估师执业资格考试为滚动管理考试，即参加全部5个科目考试的人员成绩有效期限实行3年滚动管理；参加4个科目考试的人员成绩实行2年滚动管理。
（二）注册资产评估师执业资格考试各科试题均由客观题和主观题（印制在同一份试卷上）组成，配有答题卡和答题纸。客观题部分在答题卡上作答，主观题部分在答题纸上作答。
考生应考时，可携带钢笔或圆珠笔（黑色或蓝色）、2B铅笔、橡皮、计算器（免套、非立体式、无编辑储存功能）。答题所用草稿纸由省人事考试中心统一发放、回收。
（三）2006年度注册资产评估师执业资格考试的考场设置根据报名情况确定。
（四）考试准考证将于考试前一周内，下发各主管单位，考生到所在主管单位领取，具体考试地点、考场详见准考证。
各单位要按照统一部署，严格报名条件，加强管理，确保考试工作顺利进行。
附件：1.注册资产评估师执业资格考试报考条件
2.2006年注册资产评估师执业资格考试报名表
3. 注册资产评估师执业资格考试报名信息卡填涂说明

4.2006年注册资产评估师执业资格考试汇总表
二○○六年四月六日

主题词：资产评估师  考试   报名   通知
青岛市人事局办公室          2006年4月6日印发

附件1：  注册资产评估师执业资格考试报考条件
凡中华人民共和国公民，遵纪守法并具备下列条件之一者，均可报名参加注册资产评估师执业资格考试：

（一）取得经济类、工程类大专学历，工作满5年，其中从事资产评估相关工作满3年。

（二）取得经济类、工程类本科学历，工作满3年，其中从事资产评估相关工作满1年。

（三）取得经济类、工程类硕士学位或第二学士学位、研究生毕业，工作满1年。

（四）取得经济类、工程类博士学位。

（五）非经济类、工程类专业毕业，其中对应的从事资产评估相关工作年限延长2年。

（六）不具备上述规定学历，但通过国家统一组织的经济、会计、审计专业初级资格考试，取得相应专业技术资格，并从事资产评估相关工作满5年。

免试部分科目的条件是：

从事资产评估相关工作满2年，并按照国家有关规定评聘为经济类、工程类高级专业技术职务人员，可免试1科相应考试科目。其中，评聘为高级工程师（含相应专业的副教授、副研究员等）职务的人员，可免试《建筑工程评估基础》或《机电评备评估基础》；评聘为高级经济师（含相应转业的副教授、副研究员等）职务可免试《经济法》；高级会计师、高级审计师（含相应专业的副教授、副研究员等）职务可免试《财务会计》。
附件2：  2006年度注册资产评估师执业资格考试报名表

市：                                  档案号:
	报 名 点

代    码
	0201
	报名序号

	级            级  别

	相

片

	姓    名

	身份证号

	报考专业

	民   族

	身份类别

	专业职称

	单位性质

	专业工作年    限

	最高学历

	毕业时间

	科目1

	科目2

	所  学  专  业

	科目3

	科目4

	是否符合

免试条件
	是               （否）
	科目5

	工  作  单 位

	联系电话

	 单

 位

 意

 见
	同意报考。
（单位盖章）

   年   月   日
	主                  管 部

门    审

批

意

见
	符合报考条件，同意报考。

（单位盖章）

 年    月   日

注：1、报名序号由报名点工作人员填写，其他栏目由报考人员用汉字或数字填写，代码需填在小方框内。

    2、各有关项目的代码及说明如下：

  民    族：1、汉族    2、少数民族

  身份类别：1、工人    2、干部     3、其他

  专业职称：1、高级    2、中级     3、助理级     4、员级     5、无职称

  单位性质：1、机关    2、事业     3、企业       4、其他

  最高学历：1、硕研以上    2、大学本科  3、大学专科  4、中专  5、高中  6、初中

  所学专业：1、与报考专业相同   2、与报考专业相近   3、与报考专业不同   4、无专业

  报考专业：（4、考四科）：01、免建筑工程评估基础  02、免机电设备评估基础  03、免财务会计   04、免经济法

              （5、考五科）：01、考全科

  级    别：1、4、考四科   5、考五科

科目：1、资产评估  2、经济法  3、财务会计 4、机电设备评估基础  5、建筑工程评估基础

本人熟知并承诺符合报考条件，如不符合，自愿承担相应责任。
报考人签名：
附件3：注册资产评估师执业资格考试报名信息卡填涂说明

1、注册资产评估师考试采用《山东省人事考试报名通用信息卡》。报名信息卡的填涂方法分为汉字、数字填写与信息点填涂，卡中信息项空白格用钢笔（或圆珠笔）填写汉字或阿拉伯数字，信息点或选项用2B铅笔涂黑。卡中汉字区位码，按拼音顺序查阅《汉字区位码表》，每个汉字的区位码4位。
    2、必须保持卡面平整清洁，卡中信息，请勿填错，否则责任自负。
    3、各项信息填涂说明及代码：
    “考生姓名”、“工作单位”：上、下共两栏，上栏填写汉字，按一字一格填写，下栏分“数字”格和“区位码信息点”，将汉字对应的区位码一位一格填入“数字”项，然后用2B铅笔将该数下面对应的信息点涂黑。若姓名中有“汉字区位码表”中查不到的生僻字，以偏旁部首或相近的汉字代替（考试前到市人事局考试中心手工改正并盖章）。
    身份证号：自左至右在空格内填写数字，然后涂黑其对应的信息点。

（注：身份证号不满18位的，不需补“000”）

    报名点代码： 0201
    单位代码：310
档案号：老考生填档案号，新考生不须填涂。

注：在滚动年限内有部分科目通过的为老考生，否则为新考生。

报考科目：根据所报考科目的代码将对应的信息点涂黑。

毕业时间：由2位年份和2位月份组成，如1971年7月毕业，空格处填写7107，再将对应信息点涂黑。
    部属单位、省属单位：各区（市）、市直单位及省驻青单位涂省属单位栏，中央驻青单位涂部属单位栏。
考试类别、报考级别、报考专业代码见下表：

	考试类别
	报考级别
	报考专业
	报考科目

	25资产评估师
	5考五科
	01 全部科目
	1资产评估学

2财经法

3财务会计学

4机电设备评估基础

5建筑工程评估基础

	4 考四科

（免试一科）
	01免建筑工程评估基础
	科目1；2；3；4

	02免机电设备评估基础
	科目1；2；3；5

	03免财务会计
	科目1；2；4；5

	04免经济法
	科目1；3；4；5

现有专业技术资格：按照汉字说明进行填涂；如目前没有技术资格，统一填涂“初级”，取得时间涂“0000”，专业工作年限涂“00”。

附件4：         2006年注册资产评估师执业资格考试汇总表

   填表单位（盖章）：                             制表人：                  填表时间：        年   月   日

	报名序号
	档案号/身份证号
	姓  名
	性别
	报考

级别
	报考

专业
	报  考  科  目

	资产评估学
	财经学
	财务会计学
	机电设备评估基础
	建筑工程评估基础

注：1. 将新、老考生分别造表，老考生填写档案号，考生对应所报考科目选“√”。

2．报考级别：5考五科；4.考四科

3．报考专业：（考五科时）1.资产评估学；2.财经学；3.财务会计学；4.机电设备评估基础；5.建筑工程评估基础

（考四科时）1.免建筑工程评估基础；2.免机电设备评估基础；3.免财务会计；4.免经济法